
 

 

 

 

Faculdade de Ciências Humanas/FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Faculdade de Ciências Humanas – FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais – Conexão de Saberes 

E-mail: petpsicologiaufgd@hotmail.com 
Página 1 de 4 

 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PET DE PSICOLOGIA/GEOGRAFIA/CIÊNCIAS SOCIAIS – 

CONEXÃO DE SABERES 

 Nº 01 DE 08 DE AGOSTO DE 2022 

 

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PET 

PSICOLOGIA/GEOGRAFIA/CIÊNCIAS SOCIAIS - CONEXÃO DE SABERES Nº 01/2022 
 

PROCESSO SELETIVO 1/2022 DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS OU 

NÃO-BOLSISTAS DO GRUPO PET DE PSICOLOGIA/GEOGRAFIA/CIÊNCIAS SOCIAIS – 

CONEXÃO DE SABERES/FCH/UFGD 

 

A Presidente da Comissão de Seleção instituída pela Instrução de Serviço FCH nº 25/2022, 

considerando a Lei nº 11.180/2005, a Portaria MEC nº 976/2010 e a Portaria MEC nº 343/2013, a 

Resolução CLAAPET/UFGD nº 25/2021 e a Instrução de Serviço PROGRAD nº 80/2021, RESOLVE: 

 

1. Tornar público o resultado preliminar da verificação das inscrições no processo seletivo 1-2022 de 

alunos para atuarem como bolsistas ou não-bolsistas do grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências 

Sociais – Conexão de Saberes, conforme segue: 

 

Aluno/a candidato/a Situação Preliminar da Inscrição 

1. Allan Jones Alves Theodoro Confirmada 

2. Ana Beatriz de Oliveira Neto Confirmada 

3. Ana Gabrieli Silvestre Confirmada 

4. Barbara Battistotti Vieira Confirmada 

5. Eduardo Henrique de Oliveira Confirmada 

6. Emilly das Neves Colman Confirmada 

7. Ester de Oliveira Castanhede Confirmada 

8. Francielly Mariano Barros Confirmada 

9. Gabriela Sena de Oliveira Confirmada 

10. Gustavo Poloni Confirmada 

11. Jéssika Alvares Sarco Confirmada 

12. Karine Valério Bernal Confirmada 

13. Luma Ortega Costa Confirmada 

14. Maria Luisa Ferrucci Marques  Confirmada 



 

 

 

 

Faculdade de Ciências Humanas/FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Faculdade de Ciências Humanas – FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais – Conexão de Saberes 

E-mail: petpsicologiaufgd@hotmail.com 
Página 2 de 4 

 

 

15. Rayssa de Oliveira Duarte Confirmada 

16. Rosa Maria Santos Salmasio Confirmada 

17. Samara Vitoria Dantas Queiroz Confirmada 

18. Sindy Garcês Dantas Confirmada 

19. Valéria Aparecida Risson Dallabrida Confirmada 

20. Rhadijia Samuel dos Santos  Não Confirmada 

(Não atendimento ao item 8.2, faltou o documento 

exigido – histórico escolar/atestado de matrícula) 

21. Victória Giovanna Gasparoto Leme Andrade  Não Confirmada 

(Não atendimento ao item 8.2, faltou o documento 

exigido – histórico escolar/atestado de matrícula) 

22. Victória Souza Alves  Não Confirmada 

(Não atendimento ao item 8.3, documento enviado 

não corresponde ao exigido) 

 

2. Abrir prazo para a interposição de recurso até 09 de agosto de 2022. O aluno candidato interessado 

em interpor recurso deverá preencher o formulário específico (anexo I), assiná-lo, digitalizá-lo 

(arquivo de imagem ou pdf) e enviá-lo para o e-mail petpsicologiaufgd@hotmail.com, até as 18hs 

do dia 09 de agosto de 2022. 

 

3. Analisados eventuais recursos, será publicado edital de divulgação com o resultado da análise dos 

recursos e com o resultado final de inscritos. 

 

Dourados-MS, 08 de agosto de 2022. 

 

 

 

Profa. Pamela Staliano 

Tutora do Grupo PET Psicologia/Geografia/Ciências Sociais 

Presidente da Comissão de Seleção  

(IS FCH/UFGD nº 25/2022) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faculdade de Ciências Humanas/FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Faculdade de Ciências Humanas – FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais – Conexão de Saberes 

E-mail: petpsicologiaufgd@hotmail.com 
Página 3 de 4 

 

 

ANEXO I 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PET PSICOLOGIA/GEOGRAFIA/CIÊNCIAS SOCIAIS – 

CONEXÃO DE SABERES 

 Nº 01 DE 08 DE AGOSTO DE 2022 

 

RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRITOS 

REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PET 

PSICOLOGIA/GEOGRAFIA/CIÊNCIAS SOCIAIS - CONEXÃO DE SABERES Nº 01/2022 
 

PROCESSO SELETIVO 1/2022 DE ALUNOS PARA ATUAREM COMO BOLSISTAS OU 

NÃO-BOLSISTAS DO GRUPO PET DE PSICOLOGIA/GEOGRAFIA/CIÊNCIAS SOCIAIS – 

CONEXÃO DE SABERES/FCH/UFGD 

 

FORMULÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO 

Nome completo:_________________________________________________________________________ 
(Obs.: argumentar de forma clara e objetiva; caso necessário, poderão ser juntados documentos para a comprovação da 

argumentação) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Faculdade de Ciências Humanas/FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais 

 

___________________________________________________________________________________________________ 
Faculdade de Ciências Humanas – FCH 

Grupo PET de Psicologia/Geografia/Ciências Sociais – Conexão de Saberes 

E-mail: petpsicologiaufgd@hotmail.com 
Página 4 de 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dourados-MS, ______de _____________ de 2022. 

 

 

_____________________________ 

Assinatura do(a) Candidato(a) 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/08/2022

EDITAL Nº Edital de Divulgação/2022 - FCH (11.01.03.24) - FCH (11.01.03.24) 
(Nº do Documento: 9) 

(Nº do Processo: 23005.022460/2022-68) 

 (Assinado digitalmente em 08/08/2022 11:20 )
PAMELA STALIANO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FCH(11.01.03.24)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 9 2022 EDITAL 08/08/2022 ab59589604

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

